



### Relação de Produtos da Licitação

#### DADOS DA LICITAÇÃO NR:634

Licitação **038/2019** Critério: **Menor Preço** Abertura: **23/09/2019 - 08:00:00**  
Processo Nº: **097/2019** Modalidade: **Pregão** Julgamento: **23/09/2019 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27562	1	Antena para Voleibol; par de antenas confeccionadas em aço; 1,80m de altura nas cores vermelho e branco, peso 900 gramas. De acordo co a confederação de Voleibol- CBV.	6,0000	PAR	R\$ 183,000000	R\$ 1.098,00
27563	2	Apito esportivo de plástico profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm de altura, homologado pela CBF- amplitude 115 decibéis.	10,0000	UNID	R\$ 49,330000	R\$ 493,30
27564	3	Apito mésario, sem esfera e bolinha, confeccionado em inox,acompanha cordão para pescoço.	10,0000	UNID	R\$ 44,330000	R\$ 443,30
27565	4	Bola de futebol de campo oficial; confeccionada em PU.Circunferência ; de 68-70cm. peso; 410g-445g; 8gomos; câmara airbbility.	30,0000	UNID	R\$ 244,660000	R\$ 7.339,80
27566	5	Bola de futebol society oficial confeccionada em circunfência de 68 - 69 cm;peso:425g - 445g; 8 gomos; câmara airbilty.	20,0000	UNID	R\$ 238,000000	R\$ 4.760,00
27567	6	Bola de futsal oficial, 12 gomos confeccionada em PU;circunferência 61- 645 cm, 410 a 440g, câmara airbilty, material em PU, miolo removível lubrificado.	25,0000	UNID	R\$ 266,330000	R\$ 6.658,25
27568	7	Bola de vôlei de praia oficial, confeccionada com microfibrã, matrizada, circunferência ; 65 - 67 cm 260 - 280 gramas; 12 gomos; câmara airbilty, miolo removível e lubrificado.	10,0000	UNID	R\$ 376,660000	R\$ 3.766,60
27569	8	Bola de vôlei oficial infantil, confeccionada com microfibrã, matrizada, circunferência 65- 67 cm 260-280 gramas; 18 gomos ; câmara airbilty, miolo removível e lubrificado.	10,0000	UNID	R\$ 256,660000	R\$ 2.566,60
27570	9	Bolsa de massagem, cor preta, bolsos laterais externos, duas portas garrafas. Alça para transporte. Material poliéster nylon. Dimensão ; 42 cm (C), 29cm (A), 21cm (IL). Contem; 02 squeezes de plástico com capacidade de 250ml cada,01cx de isopor pequeno ( apropriada ao tamanho da bolsa ).	6,0000	UNID	R\$ 193,330000	R\$ 1.159,98
27571	10	Bolsa térmica 100% poliéster para acomodar gelo dimensões ( L x A ) 8 x 26 cm, para aplicação local em contusão.	6,0000	UNID	R\$ 131,660000	R\$ 789,96
27572	11	Bomba de ar utilizado pra encher bola ; tipo ( vai e volta ) enche nos dois sentidos ( Double action); com 2 agulhas cada bomba.	10,0000	UNID	R\$ 47,000000	R\$ 470,00
27573	12	Braçadeira para capitão, com fechamento em velcro, tamanho único, 87% poliéster e 13% elastano.	10,0000	UNID	R\$ 33,330000	R\$ 333,30
27574	13	Calibrador de bola digital, com 2 agulhas para calibrar, precisão 1% da escala, resolução 0.05 e 19.95 libras, temperatura de 10°C a 40°C, metal.	8,0000	UNID	R\$ 223,330000	R\$ 1.786,64
27575	14	Cartões para arbitragem oficial; 3 unidade nas cores, amarelo, azul e vermelho em PVC possível marcar o nº de gols e nº de jogadores.	10,0000	JOGO	R\$ 32,000000	R\$ 320,00
27576	15	Colete adulto para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face ( 01 cor em cada face), tamanho aproximado; 69 cm altura x 45 cm largura, composição ; 100% poliéster. Cores; azul e verde ( 35 ); verde e amarelo (20); amarelo e vermelho (35).	100,0000	UNID	R\$ 32,960000	R\$ 3.296,00
27577	16	Colete infantil para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face ), composição; 100% poliéster, tamanho aproximado 60 x 45cm ( altura x largura). cores; azul e verde ( 35 ); verde e amarelo (35); amarelo azul (20).	90,0000	UNID	R\$ 32,960000	R\$ 2.966,40
27578	17	Cone chapéu chinês, material PVC,altura 5 cm, largura 19 cm, aproximadamente.	50,0000	UNID	R\$ 7,330000	R\$ 366,50
27579	18	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria lítio, a prova d'agua tipo botão.	10,0000	UNID	R\$ 153,000000	R\$ 1.530,00
27580	19	Fita de macarrão para vôlei de praia; kit contendo 02 fitas de 8m, 02 fitas de 16m, 04 hastes de metal para fixação na areia . material; PVC. largura da fita 5cm . cor ; laranja.	5,0000	UNID	R\$ 396,660000	R\$ 1.983,30



### Relação de Produtos da Licitação

27617	20	Kit troféu base preta quadrada, corpo dourado feito em plástico resistente. Base formato em colunas com uma taça fechada, na parte superior duas alças e estatuetas intercambiáveis para diversas modalidades esportivas. 1º lugar 90cm, 2º lugar 80cm e 3º lugar 70cm.	15,0000	KIT	R\$ 1.113,330000	R\$ 16.699,95
27581	21	Marcador para placar de mesa; sistema articulado, numeração grande de 0 a 31, numeração pequena 0 a 7; caracteres em lamina de PVC; 38x21cm (A x L).	5,0000	UNID	R\$ 326,660000	R\$ 1.633,30
27582	22	Meião, tamanho único, confeccionado em 93% nylon, 6% pliéster e 1% elastano, na cor preta.	100,0000	PAR	R\$ 19,000000	R\$ 1.900,00
27584	23	Rede de futebol de campo profissional 4mm, malha trançada de 16 x 16 cm, nós cerrados. tipo méxico. composição em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas ( L x A x P); 7,5X2,5X2M. Garantia do fabricante ; contra defeito de fabricação.	10,0000	PAR	R\$ 760,000000	R\$ 7.600,00
27583	24	Rede de proteção pra quadra esportiva confeccionada em poliamida " nylon seda ", fio 2 mm; malha tamanho 12cm, cor branca; medidas 42m x 10m ( comprimento x altura), totalizando 420m².	4,0000	UNID	R\$ 4.326,000000	R\$ 17.304,00
27587	25	Rede para futebol society, 4mm, malha trançada de 12cmx12cm, nós cerrados. Composição; polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas ( L x A x P ); 5,00x2,30x0,90.	10,0000	PAR	R\$ 480,000000	R\$ 4.800,00
27585	26	Rede para futsal oficial, fio de polipropileno ( seda ), com 4mm trançado, malha 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	10,0000	PAR	R\$ 396,660000	R\$ 3.966,60
27586	27	Rede para volei oficial. fio de polipropileno (fio de polipropileno seda ) com 2 mm trançado, medindo 10,00x1,00m ( CxL ). Com quatro faixas de algodão, dupladas impermeáveis, com 5 cm de largura.	5,0000	UNID	R\$ 229,660000	R\$ 1.148,30
27588	28	Uniforme completo de futebol , sendo cada jogo composto de 22 camisteas, 22 shorts e 22 meiões. corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; cor predominante; branco; cor dos detalhes (cortes); azul caiçara; escrita ; verde folha. Brasão ao lado esquerdo do peito; tecido; dry-fit; no tamanho M infantil.	10,0000	JOGO	R\$ 2.304,660000	R\$ 23.046,60
27590	29	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 meiões. Corte em tecido nas laterais da camista e do short; cor predominante; azul caiçara; detalhes ( cortes) verde folha; escrita; azul Del Rey. Brasão ao lado esquerdo do peito; tecido dry-fit; no tamanho G adulto.	10,0000	JOGO	R\$ 2.414,660000	R\$ 24.146,60
27589	30	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas, 22 shorts e 22 meiões. Corte em laterais da camiseta e do short; cor predominante; azul caiçara; detalhes (cortes) verde folha; escrita azul Del Rei. Brasão ao lado do esquerdo do peito; tecido dry-fit; no tamanho G infantil.	10,0000	JOGO	R\$ 2.304,660000	R\$ 23.046,60

Qtde de Itens.....: 30

Valor Global.....: 167.419,88